ESTADO DA BAHIA

          CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
                     Praça Francolino José dos Santos s/nº - CEP 47.400-000 – Cx.Postal 07 - Telefax (0**74)3661-4161 E-MAIL cmxx@.holistica.com.br.

ATO Nº 054/2016

Aprova o Quadro de Detalhamento da

Despesa - QDD do Poder Legislativo

Municipal para o exercício financeiro de

2017, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições e com fundamento no que dispõe a LDO/2017, aprovada pela Lei Municipal nº

1.171/2016, no seu art. 57 e parágrafos, bem como, pela Lei Municipal nº 1.183/2016, no seu art.

5º, Inciso II, parágrafo 2º.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica aprovado, para o exercício de 2017, na forma do Anexo Único, que integra este Ato,

o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, correspondente à programação da Unidade

Orçamentaria integrante da estrutura do Poder Legislativo Municipal.

Art. 2° - A execução orçamentária e financeira obedecerá a estrutura de custos de projetos e

atividades, segundo a Natureza da Despesa, em consonância com o respectivo Programa de

Trabalho, fixado na Lei Orçamentária Anual.

Parágrafo único - A utilização dos recursos que compõem a estrutura de custos de atividades e

projetos obedecerá ao Cronograma de Execução Mensal de Desembolso e demais normas

aprovados em Decreto do Poder Executivo em obediência às exigências estabelecidas na Lei

Complementar n° 101/2000.

Art. 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos válidos a partir de 1°

de Janeiro de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, EM 29 DE DEZEMBRO DE 2016.

EDSON COSMO DA SILVA

Presidente

mailto:cmxx@.holistica.com.br

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

ANEXO ÚNICO - ATO Nº 054/2016

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA EXERCÍCIO DE 2017

Atividade +

Oper. Especial Projeto Conta / Fte

Poder:              1  PODER LEGISLATIVO

Orgão:              1  CÂMARA MUNICIPAL

UO:                   1  CÂMARA MUNICIPAL

ATIVIDADE 2163 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO PODER LEGISLATIVO

500,00                      3190.04.00 0 Contratação Por Tempo Determinado

765.500,00               3190.11.00 0 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil

168.500,00               3190.13.00 0 Obrigações Patronais

15.000,00                 3190.94.00 0 Indenizações e Restituições Trabalhistas

949.500,00               Total da Ação

ATIVIDADE 2164 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - AG. POLITICOS DO PODER LEGISLATIVO

1.185.227,00            3190.11.00 0 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil

260.700,00               3190.13.00 0 Obrigações Patronais

1.445.927,00            Total da Ação

ATIVIDADE 2165 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

15.000,00                 3390.14.00 0 Diárias-Civil

150.000,00               3390.30.00 0 Material de Consumo

80.000,00                 3390.35.00 0 Serviços de Consultoria

10.000,00                 3390.36.00 0 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

160.724,00               3390.39.00 0 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

2.000,00                   3390.47.00 0 Obrigações Tributárias e Contributivas

500,00                      3390.92.00 0 Despesas de Exercícios Anteriores

500,00                      3390.93.00 0 Indenização e Restituições

418.724,00               Total da Ação

ATIVIDADE 2166 PROMOÇÃO  E DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

1.000,00                   3390.30.00 0 Material de Consumo

3.000,00                   3390.35.00 0 Serviços de Consultoria

1.000,00                   3390.36.00 0 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física

6.000,00                   3390.39.00 0 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

200,00                      3390.47.00 0 Obrigações Tributárias e Contributivas

11.200,00                 Total da Ação

ATIVIDADE 1093 AQUIS., CONST. AMPL. REF. E APARELH. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

20.000,00                 4490.51.00 0 Obras e Instalações

80.000,00                 4490.52.00 0 Equipamentos e Material Permanente

100.000,00               Total da Ação

2.825.351,00             100.000,00    = 2.925.351,00             Total da Unidade Orçamentária

Xique-Xique, Bahia, em 29 de Dezembro de 2016.

Edson Cosmo da Silva

Presidente da Câmara